
 
 

Publicado em: 08/05/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 055/23 – CSC                                                   DATA: 08/05/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 217/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Alimentação Preparada, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado da Produção Rural - SEPROR. 
1.2) PE n° 218/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviço de Agenciamento de Viagens Fluviais, para atender a Demanda 
do Festival Folclórico de Parintins 2023 - PMAM. 
1.3) PE n° 219/2023–CSC: Aquisição de Colchões e Capas de Colchões, 
para Fins atender as necessidades do Centro de Suprimentos da Polícia 
Militar do Amazonas - PMAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de maio de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 192/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Monitoramento e Manutenção Corretiva e Preventiva da Estação de 
Tratamento de Efluentes - ETE da Fundação de Medicina Tropical Doutor 
Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de maio de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 148/2023-CSC, conforme solicitação do órgão. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 830/2022-CSC, dia 10/05/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 1333/2022-CSC, dia 11/05/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 1350/2022-CSC, dia 10/05/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 023/2023-CSC, dia 10/05/2023 às 13:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 


